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[Statsministeren] 

regårde, og hvilke foranstaltninger der kan 
sikre den fortsatte bevaring. 

Udvalget undersøger endvidere mulighe- 
derne for den tekniske og økonomiske udfø- 
relse af nødvendige bevaringsforanstaltninger 
samt overvejer, hvorledes-det offentlige kan 
medvirke til at sikre bevaringen af herregår- 
dene. Udvalget skal i den forbindelse vurde- 
re, om det vil være hensigtsmæssigt, at herre- 
gårdenes bevaring kan sikres på andre må- 
der, f.eks. ved fondsdannelser. 

Ændring af lov om naturfredning. 
Miljøministeren har i Folketinget fremlagt 

en redegørelse om marginaljorder og miljøin- 
teresser. I tilslutning til folketingsdebatten i 
januar 1986 om redegørelsen blev der vedta- 
get en dagsorden, hvorved regeringen pålag- 
des at sikre, at ny jord ikke blev inddraget 
under omdrift. Centrale og regionale myn- 
digheder blev anmodet om at følge udviklin- 
gen. Såfremt det viser sig, at ny jord i ikke 
ubetydeligt omfang inddrages under omdrift, 
vil der blive fremsat et lovforslag til imøde- 
gåelse heraf. 

Ændring af  lov om miljøbeskyttelse. 
Et af Miljøstyrelsen nedsat udvalg forestår 

for tiden et udredningsarbejde om betalings- 
reglerne for spildevandsbortskaffelse. Udred- 
ningsarbejdet skal belyse, om de gældende 
regler for kommunernes fordeling af udgifter 
ved etablering og drift af spildevandsanlæg 
giver anledning til sådanne vanskeligheder, 
at der er behov for initiativer af administra- 
tiv eller lovgivningsmæssig art. 

Udvalget vurderer forenklingsmuligheder- 
ne inden for eller ved ændring af det pågæl- 
dende regelsæt. 

Ændring af  lov om kommuneplanlægning 
og lov om sommerhuse og campering m.v. 

Ved kommunernes administration af kom- 
muneplanloven og sommerhusloven har der 
vist sig nogle problemer, der kan nødvendig- 
gøre lovændringer. 

Dette gælder kommunernes, adgang til at 
meddele dispensationer i medfør af kommu- 
neplanloven i tilfælde, hvor kommunen som 
grundsælger har økonomisk interesse i sagen. 
Miljøministeren har anmodet Planstyrelsen 
om at vurdere fordele og ulemper ved at æn- 
dre den eksisterende kompetencefordeling. 

Ligeledes har miljøministeren på baggrund 
af problemerne med helårshuses overgang til 
sommerbeboelse, bl.a. gennem time-share 
kontrakter anmodet Planstyrelsen om en re- 
degørelse. Denne redegørelse vil sandsynlig- 
vis pege på en ændring af kommuneplanlo- 
ven og lov om sommerhuse. og campering 
m.v. 

MINISTEREN FOR GRØNLAND: 

Ændring af lov for Grønland om arealan- 
vendelse, byudvikling og bebyggelse. 

I lovforslaget foreslås bestemmelsen i § I 
om oprettelsen af et landsplanudvalg ophæ- 
vet efter ønske fra Grønlands Hjemmestyre. 

Lov for Grønland om el, vand og varme, 
brandvæsen, havne, veje, telekommunikation 
m.v. 

I lovforslaget foreslås det, at Grønlands 
Hjemmestyre pr. 1. januar 1987 overtager de 
tekniske virksomhedsområder m.v. i Grøn- 
land, der hidtil har været varetaget af staten 
gennem direktoratet Grønlands Tekniske Or- 
ganisation (GTO). 

Hjemmestyret har i lighed med, hvad der 
har været tilfældet ved de tidligere opgaveo- 
verførsler, tilbudt at overtage det tilhørende 
personale, som udgør knap 1.700 personer. 

Lov for Grønland om boligforsyning, bolig- 
støtte, leje af boliger m.v. 

Lovforslaget tilsigter at overføre statens 
udlejningsboliger og hovedparten af persona- 
leboligerne samt ansvaret for boligforsyning, 
herunder udlånsvirksorhhed og udlejning, til 
Grønlands Hjemmestyre. 

Ændring af lov om tilskud til Grønlands 
Hjemmestyre og de grønlandske kommuner. 

I lovforslaget foreslås en forøgelse af til- 
skuddet til Hjemmestyret i 1987 i forbindelse 
med overførsel til Hjemmestyret af Grøn- 
lands Tekniske Qrganisation og boligområ- 
det. Lovforslaget må ses i sammenhæng med 
de ovenfor nævnte lovforslag om de to på- 
gældende opgaveoverførsler. 

Ændring af lov om pension til statens tjene- 
stemænd m.v. i Grønland. 

I lovforslaget foreslås en ændring af lov 
om pension til statens tjenestemænd m.v. i 


